Совет  Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

26.07.2023                 № 40-252

О внесении изменения в порядок размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности и должности главы местной администрации по
контракту в органах местного самоуправления Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, их супруг

(супругов) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах органов
местного самоуправления Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области и предоставления этих сведений
средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с частью 4.3 статьи 12.1 Федерального закона от 25
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 7.4
статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
частью 9 статьи 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента
Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы
противодействия коррупции», руководствуясь Уставом Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, Совет Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности и должности главы местной администрации по
контракту в органах местного самоуправления Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, их супруг
(супругов) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах органов
местного самоуправления Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области и предоставления этих сведений
средствам массовой информации для опубликования, утвержденный
решением Совета Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области от 27.09.2017№ 29-154 (далее - Порядок), следующее
изменение:

1.1. Пункт 1 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами,
замещающими муниципальные должности депутата представительного
органа муниципального образования, сведениях о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, к информации о
представлении такими лицами заведомо недостоверных или неполных
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера осуществляется в соответствии с федеральными
законами, указами Президента Российской Федерации. Обобщенная
информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами,
замещающими муниципальные должности депутата представительного
органа муниципального образования, обязанности представить сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера размещается на официальных сайтах органов местного
самоуправления (при условии отсутствия в такой информации персональных
данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных,
позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее
соответствующему лицу) в порядке, установленном законом субъекта
Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального
опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области

____________ Д.И. Дизер

 Председатель Совета
Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области

______________ В.В. Прусаков